

# דגל מחנה יהודה

## מבאר תורתן והליכותיהם של רבוה"ק מסטרעטין זללה"ה

גליון קפ"ב • שנה ה' • פרשת פקודי • שבת חוק • חודש אדר ב' • תשע"ו לפ"ק

### אמרות טהורות

#### מב"ק אדמו"ר מסטרעטין זללה"ה

**אלה פקודי המשכן משכן העדת אשר פקד על פי משה עבדת ה'אויים**  
**ביד איתמר בן אהרן הכהן** (ל"ח כ"א). איתא במדרש (שמי"ד נ"ג) מהו משכן שני פעמים,  
 אמר ר' שמואל בר מרתא שנתמשכן שני פעמים על ידיהם.  
 ויש להקדים מה שאמרו חז"ל (שבת פ"ח) ויתיצבו בתחתית ההר, אמר ר' אבדימי בר  
 חמא בר חסא, מלמד שכפה הקב"ה עליהם את ההר כגיגיית, ואמר להם אם אתם מקבלים  
 התורה מוטב, ואם לאו שם תהא קבורתכם, אמר ר' אחא בר יעקב מכאן מודעא רבה  
 לאורייתא, אמר רבא אף על פי כן הדר קבלוה בימי אחשוורוש, דכתיב קימו וקבלו  
 היהודים, קיימו מה שקיבלו כבר. פירש"י בימי אחשוורוש, מאהבת הנס שנעשה להם.  
 והקשה מוח"צ זי"ע מדוע דייקא על ידי נס פורים הדר קבלוה מאהבת הנס,  
 הלא הרבה נסיעו לבני ישראל מציאת מצרים ועד נס פורים, והמה המעלה היתירה  
 בנס פורים, שדוקא בשביל אותו הנס קבלו בני ישראל את התורה מאהבת הנס.  
 ותירץ. דאיתא במדרש תנחומא (מ"א את"ג) דכשאמרו בני ישראל נעשה ונשמע,  
 קבלו עליהם תורה שבכתב, וכשכפה הקב"ה עליהם את ההר כגיגיית, אז קבלו מאונס תורה  
 שבעל פה. ולפי זה נמצא שבנס פורים כאשר קבלו התורה מאהבה קבלו גם תורה  
 שבעל פה.

**וביאר על פי מה ששמע מהרה"ק ר' אהרן מנחם מענדל מראדזימין זי"ע.**  
 דכתיב (אסתר ד' י"ח) ויעבור מרדכי, ודרשו חז"ל (פסילה ט"ז) שגור תענית כיום טוב הראשון  
 של פסח וגרם לבני ישראל שיעברו על מצות אכילת מצה. ויש לומר שמרדכי הצדיק  
 עשה כן משום דסבירא ליה, מוטב שיעברו על מצוה אחת, ולא יהיו כולם חייבים כליה  
 ח"ו, ועל ידי זה לא יאר מי שיקיים המצוות בכלל, ועל דרך שאמרו חז"ל (יומא פ"ח)  
 מוטב יחללו עליו שבת אחד ויתקיימו שבתות הרבה.  
**ואמרו חז"ל** (ביבמות ז') שבשב ואל תעשה יכולים החכמים לבטל מצוה מן התורה,  
 ואלמלא היה להרבנן כח זו לא היה נשתייר משונאיהן של ישראל שריד ופליט ח"ו.  
**ונמצא** שבכח ששמעו בני ישראל לדברי חכמים לעקור דבר מן התורה שבש  
 ואל תעשה, והתענו בפסח, בטלו הגזירה ונעשה להם נס. ושפיר מאהבת נס פורים  
 דייקא קבלו בני ישראל תורה שבעל פה, עכד"ק.

**ומעתה** יובן לשון הכתוב על פי משה, דהנה דרשו חז"ל (שהש"ר א' י"ח) כי טובים  
 דודיק מיין, יינה של תורה תורה שבעל פה טוב יותר מתורה שבכתב. ובכך אפ"ל  
 דהקב"ה צוה לבנות המשכן דוקא 'על פי משה', היינו לא רק עם כח תורה שבכתב,  
 אלא גם עם תורה שבעל פה, כי תורה שבעל פה היא שתעמוד לבני ישראל גם לאחר  
 שתתמשכן בית המקדש בעונותיהם של ישראל, שלאחר חורבן בית המקדש הראשון  
 יזכו להנצל מעצת המן, בכח תורה שבעל פה.  
**ולעתיד** לבוא כתיב (ישעיה י"א ט) כי מלאה הארץ דעה את ה', ודרשו חז"ל  
 (שבת לא.) דעת זו טהרה, וכשיבוא משיח יהיה רוח של טהרה, ונזכה לדעה ברורה  
 וכולנו נבין מה שפעלו ועשו החכמים בדעתם, דעת תורה שבעל פה, והבין.

תמוך ספיקו דצרת שלום - סטרעטין  
העומד ללאור נאור בקרוב צעוה"ת

### אמרות טהורות

#### מרבוה"ק מסטרעטין זללה"ה

**אלה פקודי המשכן משכן העדות.**  
 גם אמר [הרה"ק רבי יהודה צבי [השני] מסטרעטין  
 זללה"ה] אלה פקודי המשכן ר"ת גימטריא שם אלה"ם וס"ת  
 גימטריא שם אדנ"י ואמצע תיבות פקודי המשכן הם אותיות כ"ו  
 גימטריא שם המיוחד ברוך הוא.  
 סוף קונטרס סוד וסדר - [הכח מניזכר].

**ותכל כל עבודת משכן אוהל מועד ויעשו בני ישראל ככל אשר צוה ה' את משה בן עשו.**

דהסיום בן עשו הוא כמיותר. וביאר אדמו"ר [רבי אברהם  
 מקינענהנימש זללה"ה] (שליט"א) דעשיית המשכן אינו  
 רק החיצוניות אלא העיקר הוא הפנימיות שהוא קיום מצות ה'  
 והזהר מעבירות רבוה נעשה האדם עצמו משכן לה' וכמו שכתוב  
 בפ' תרומה (שמו"ס כ"ח) ועשו לי מקדש ושכנתי בתוכם ודרשו  
 חז"ל בתוכו לא נאמר אלא בתוכם כידוע, וז"ש ותכל כל  
**עבודת משכן אוהל מועד היינו בחיצוניות, ויעשו בני ישראל ככל אשר צוה ה' את משה שקיימו כל המצות אשר צוה ה' לעשות בן עשו המשכן ע"י מעשיהם הטובים כמו שעשו המשכן הנראה כמו בן עשו משכן בתוך עצמם.**  
 כת"י קינענהנימש.

### ברכת מזל טבא וגדיא יאה

למעלת כבוד ידידנו הנכבד, לו דומי תהלה, אפס קצהו ידוע  
 מדת הלב טוב להוולת, צהלתו בפניו ומקבל כל אחד בסבר פנים יפות  
 ועם עין טובה תמיד אהוב על המקום ועל הבריות  
**הרב שלמה הערצאג שליט"א**  
**ומשפחתו הנכבדה שיחי**  
 לרגל שמחת נישואי בתם החשובה שתחי' למזל טוב ובשעה טובה ומוצלחת  
 עב"ג החתן המופלג אליעזר נאדעל שיחי' בן הרב שלמה נאדעל שליט"א  
 ענבי הגפן בענבי הגפן דבר נאה ומתקבל  
 יה"ר שהזיווג יעלה יפה לתפארת המשפחות הנכבדים ויזכו שזיווג זו היא בנין עדי עד,  
 ויזכו לראות מהם ומכל יוצ"ח דורות ישרים ומבורכים מתוך אושר ועושר ואך טוב  
 וחסד ירדפם כל ימיהם מתוך הרחבת הדעת וישוב הדעת ומתוך בריאות השלימות,  
 אריכות ימים ושנים טובים כל ימיהם עמו"ש וכטו"ס אכ"ר.

חבריו וידידיו מקפלי בית ארצות ותיקין - חלק ל"י

### גליון זה יוצא לאור ולעילוי נשמת

הרבנית הצדקנית מרת רבקה נעכא בראנדווין ע"ה בת הרה"ה ר' יעקב קאנדיל ע"ה  
 בזו"ר אשת הרה"ק רבי יחיאל מיכל בראנדווין מטורקא זיע"א  
 ובזו"ר אשת הגה"צ רבי צבי יאיר מרייווין זיע"א  
 נפטרה ביום ז' אדר ב' שנת תשמ"ו לפ"ק, ת.נ.צ.ב.ה.

## בהירה נעימה מרבתינו הקדושים מפרשי התורה זיע"א

אלה פקודי בפרשה זו נמנו כל משקלי נדבת המשכן וכו'. קשה למה הוצרך להקדים זה הלא יודע אני מה שהכתוב מספר והולך. י"ל שלפי שהכתוב מתחיל לומר אלה פקודי דמשמע שרוצה למנות כלי המשכן ואח"כ מתחיל לומר עד איתמר וכו' ובצלאל בן אורי עשה וכו' שהם דברים אחרים לכך פי' רש"י כן כלומר עיקר פרשה זו להודיע משקלי נדבת המשכן וכו'. אלא שסדר הדברים הביא לספר עבודת הלויים ביד איתמר בן אהרן וכו' ובצלאל עשה וכו' ואתו האליאב וכו'.

פירוש הרע"ב על התורה.

כל הזהב העשוי וגו' צריך לדעת גזירת הכתוב איה מקומה, ואם אומרו תשע ועשרים ככר, אם כן למה חזר לומר ויהי זהב וגו' ואולי כי גזירת הכתוב היא בכל מלאכת הקודש, וכוונת הכתוב היא לומר שכל הזהב העשוי למלאכה לא נחסר, ולא נפשע, ולא נגנב ממנו דבר, אלא הכל נכנס בכל מלאכת הקודש, ובוזה הוציא האומנים העושים במלאכה מהחשד.

אור החיים הקדוש.

עש"ה, בגימטריא שלמ"ה, ולכך מוטעם רמז על המלכות. אחיסמך למט"ה דין, סופי תיבות כהן, לומר כיון שזכה למלאכת המשכן כאילו זכה לכהונה. ככר לאדן, אף על פי שעשו העגל לא דן אותם לכך חובה בזכות הככרים שהתנדבו.

שפתי כהן על התורה.

## שפתי קדושים מספרי הבעל שם טוב זיע"א ותלמידיו

או יבואר, אלה פקודי המשכן משכן העדות, הכלל, יש אדם שעושה מצות הבורא יתברך אבל עדיין אינו במדרגה שיהיה מחובר על ידי המצות הבורא יתברך בכדי שעל ידי זה יהיה להבורא יתברך תענוג מיוחד, ובאמת האדם צריך לעבוד את הבורא יתברך בזה המדרגה. וזהו הרמז אלה פקודי המשכן, פקודי, לשון התחברות מלשון חייב אדם לפקוד כו', האדם צריך לעשות המצות בכדי שעל ידי זה יהיה לו התחברות אל השכינה, כי משכן הוא לשון שכינה משכן העדות, עדות לשון תענוג לשון עדי עדיים (יחזקאל טו,ז), שעל ידי זה יהיה תענוג להשכינה ממצות ישראל.

קדושת לוי.

או יאמר אלה פקודי המשכן משכן העדות. דהנה ענין המשכן וכליו לכל עבודתו היא דוגמת ציור בנין האדם ותכונתו בכל איבריו כמבואר בזה"ק. וענין איברי האדם הם רמ"ח כנגד רמ"ח מ"ע ושס"ה גידים הם נגד שס"ה ל"ת כי כל קומת האדם הוא בנוי על יסוד המצות והתורה כידוע. הנה כי כן גם צורת בנין המשכן שהוא בדוגמת האדם הוא בנוי על פי התורה והמצות כולם כמבואר בזה"ק פ' תרומה ע"ש והבן. ולכך הנה התורה והמצות הם עיקר המשכן. לכן אמרה התורה (שמות לו, א) ובצלאל בן אורי בן חור עשה את כל אשר צוה ה' את משה. ר"ל אחרי אשר כי בצלאל ה' עושה המשכן הוצרך הוא לקיים את כל התורה והמצות אשר צוה ה' את משה ואחר כך היה יכול לבנות המשכן עפ"י התורה. וזהו שאמרו "כ" אלה פקודי המשכן ר"ל פקודי ה' הם עיקר המשכן עפ"י התורה. וזהו משכן העדות שנבנה עפ"י העדות והתורה אשר פקד ה' עפ"י משה ולכך קראו משכן העדות:

תפארת שלמה.

## הילולא דצדיקיא הרה"ק רבי ברוך מגארליץ זיע"א ב' דר"ח אדר תרס"ו לפ"ק

הגאון הקדוש רבי ברוך הלברשטאם זצוק"ל - אבד"ק גארליץ, בן רבינו הקדוש הדברי חיים מצאנז זיע"א איז געבוירן געווארן בשנת תקפ"ט - דער צאנזער רב האט אים געגעבן דעם נאמען "ברוך" נאך דעם גרויסן זיידען [דעם צאנזער רבי'ס שווער] הגאון המפורסם בדורו דער "ברוך טעם" - הרה"ק רבי ברוך פרענקל זיע"א, אבד"ק לייפניק. רבי ברוך'ל גארליצער איז געוועהן דער פינפטער ווען פון רבינו הקדוש מצאנז זיע"א [דער סדר פון די ערשטע קינדער הגאונים הקדושים, 1) רבי יחזקאל שרגא זיע"א - (שינאווא רב), 2) רבי דוד'ל זיע"א - (שטאנבויע רב), 3) רבי מאיר נתן ז"ל - (נפטרי בילדותו, אביו של הגה"ק מהר"ש הראשון מבאבוב ז"ע), 4) רבי אהרן זיע"א - (קרייזער רב - צאנז).

דער גארליצער רב איז געוועהן אן איש פלא, אן אן אפענע בעל רח הקדוש, א געוואלדיגע איש אמת, ער האט לודם געוועהן מיט מסירת נפש אקעגן די פורקי עול, ער פלעגט טיילמאל רעדן דיבורים וואס האט יעדן געוואונדערט, אבער שפעטער האט מען זיך איבערצייגט וואס עס איז געוועהן זיינע הייליגע כוונות.

כ"ק מרן אדמו"ר מהר"ש מבאבוב זצוק"ל פלעגט דערציילן אז ער איז א "גארליצער מופת" ווייל זיין פאטער כ"ק מרן אדמו"ר הקדושת ציון מבאבוב זצוק"ל הי"ד - האט יארן לאנג נישט געהאט קיין בנינים זכרים, האט די רביצין פון קדושת ציון ז"ל [הרבנית חיה פראדל ע"ה בת הרה"ק רבי שלום אליעזר'ל זצוק"ל] געפרעגט רשות פון איר שווער [כ"ק מרן אדמו"ר הגה"ק מהר"ש הראשון זצוק"ל] צו זי מעג פארן צום גארליצער רב אויספועלן א ישועה, זי האט באקומען רשות און זי איז געפארן, און דער גארליצער רב האט איר צוגעזאגט א בן זכר [ה"ה מרן אדמו"ר מהר"ש מבאבוב ז"ע].

דער גארליצער רב איז אויך געוועהן א גרויסע גאון, ער איז געוועהן גאר שטארק באליבט ביי זיין הייליגען טאטען, דער צאנזער רב זיע"א, און ענטפערט אים תשובות להלכה, אין שו"ת דברי חיים, אויך זיין גרויסער הייליגע שווער, דער "ייטב לב" זיע"א שרייבט צו אים אין שו"ת אבני צדק.

עס זענען געוועהן דריי חברים אין די שטאדט גארליץ, איינע פון זיי האט געמוזט על פי סיבה פארן קיין דייטשלאנד וואס איז דעמאלסט געוועהן אנגעשטעקט מיט די פארשאלטענע "השכלה", ווען ער איז צוריקגעקומען קיין גארליץ איז ער נאך געגאנגען אהנגעטוהן חסידיש, אבער ער איז שוין געוועהן פארפויילט פון אינעווייניג, זיינע חברים האבן אים געוואלט מקרב זיין צום גארליצער רב, האבן זיי אים געזאגט לאמיר אריינגיין צום רב, קודם האט ער נישט געוואלט, אבער זיי האבן אים שטארק געמוטשעט, ווען ער האט מסכים געוועהן האט ער זיי געזאגט ווארטס אויף מיר דא, איך קום אן עטליכע מינוט.

ווען זיי זענען אריין געמען "שלום" פון גארליצער רב האט דער גארליצער רב געגעבן זיין הייליגע האנט פאר די צוויי חברים אבער פאר דעם דריטען האט ער איינגעשטרעקט זיין פיס, זיי האבן נישט געוואוסט פארוואס, אבער דער חברה-מאן האט זיי געזאגט איך האב ענק געוואלט ווייזן אז דער רב ווייסט נישט אלעס, ביז איך געגאנגען אין אן ארט ווי מען דארף זיך וואשען די הענט, און איך האב זיך נישט געוואשן די הענט, איך האב אייך געוואלט ווייזן אז דער גארליצער רב איז נישט קיין מבין, ער וועט מיר געבן די הענט, אבער איר האט מיר געוויזן אז ער ווייסט שוין גאר גוט...

## זכותו יגן עלינו ועל כל ישראל אמן

פרנס השבוע - נתנדב לזכר ולע"ג האשה מרת בריינדל לאה בת הרה"ה ר' זאב וואלף ע"ה, נפטרה ג' אדר תשס"ד לפ"ק, נתנדב ע"י ידידנו הנכבד הרוצה בעילום שם שיחי', ת.ג.צ.ב.ה.

גליון זה יוצא לאור לזכר ולעילוי נשמת האשה מרת חיה אסתר ספיוואק ע"ה בת הגה"צ רבי מרדכי לאנגענז זצ"ל נכדת רביה"ק רבי משה מסטרעטין זללה"ה נפטרה ה' טר השון תשע"ז לפ"ק, ת.ג.צ.ב.ה.	גליון זה יוצא לאור לזכר ולעילוי נשמת מרת צפורה נחמה ב"ר יעקב מאיר באק ז"ל נכדת רביה"ק מהרי"א מסטרעטין נ"י. זללה"ה נפטרה ה' טר השון תשע"ז לפ"ק, ת.ג.צ.ב.ה.
--	---

פרשת פקודי - ויקרא	ש"ק - ב' אדר ב'	יום א' - ג'	יום ב' - ד'	יום ג' - ה'	יום ד' - ו'	יום ה' - ז'	עש"ק - ה'
<b>יומא דהילולא דצדיקיא</b> היא"צ כאן הוא של שנה פשוטה ושל אדר ב'	רבי אהרן לייב מסרימזשלאן זצ"ל רבי יעקב יחזקאי מפאפא זצ"ל הבית ישראל מגור זצ"ל	רבי שמואל זאנוויל מסטרעטין זצ"ל רבי מרדכי יפה - בעל הלבושים זצ"ל רבי בנימין מוקאצק זצ"ל	רבי לייב שרה"ס זצ"ל רבי צבי יאיר מרוויזין זצ"ל בעל חמודי צבי	רבי זאב וואלף מטשארני-אוסטראה זצ"ל רבי ישעי' מושקאט מפראגא זצ"ל רבי מרדכי שלמה מבאבאן - זצ"ל	רבי של ישראל משה רבינו ע"ה-זצ"ל רבי שלמה אפרים מלונטשין זצ"ל הכלי יקר רבי יצחק אייזיק מקאלוב זצ"ל נעק"ה"ש רבי אלט"ר יחזקאל מוזיקוב זצ"ל רבי ישראל יצחק רייזמאן זצ"ל רבי יעקב ישעי' בן מנדבורנא זצ"ל	רבי של ישראל משה רבינו ע"ה-זצ"ל רבי שלמה אפרים מלונטשין זצ"ל הכלי יקר רבי יצחק אייזיק מקאלוב זצ"ל נעק"ה"ש רבי אלט"ר יחזקאל מוזיקוב זצ"ל רבי ישראל יצחק רייזמאן זצ"ל רבי יעקב ישעי' בן מנדבורנא זצ"ל	עש"ק - ה'